
Jesús García 3319787944
4.3 kW 18 de Marzo de 2025

PDBT 434240701570

973 kWh $ 5,119

7 1,205 kWh $83

98.38 % BIMESTRE $ 5,036

$30,712.00 MXN $498.00 MXN $30,215.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.5 %



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 17 de Abril de 2025

# 20250002

Jesús García  
3319787944

7 Longi 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 4.2 kW

Subtotal $ 69,499.99

TOTAL (MXN) $ 69,499.99

3322000008 clientes@mqra.com.mx www.mqra.com.mx



1 $ 30,712.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 30,215.00 $ 30,215.00 $ -39,284.99

2 $ 31,633.36 $ 512.94 $ 0.00 $ 31,121.45 $ 31,121.45 $ -8,163.54

3 $ 32,582.36 $ 528.33 $ 0.00 $ 32,055.09 $ 32,055.09 $ 23,891.55

4 $ 33,559.83 $ 544.18 $ 0.00 $ 33,016.75 $ 33,016.75 $ 56,908.30

5 $ 34,566.63 $ 560.50 $ 0.00 $ 34,007.25 $ 34,007.25 $ 90,915.55

6 $ 35,603.63 $ 577.32 $ 0.00 $ 35,027.47 $ 35,027.47 $ 125,943.01

7 $ 36,671.73 $ 594.64 $ 0.00 $ 36,078.29 $ 36,078.29 $ 162,021.30

8 $ 37,771.89 $ 612.48 $ 0.00 $ 37,160.64 $ 37,160.64 $ 199,181.94

9 $ 38,905.04 $ 630.85 $ 0.00 $ 38,275.46 $ 38,275.46 $ 237,457.40

10 $ 40,072.19 $ 649.78 $ 0.00 $ 39,423.72 $ 39,423.72 $ 276,881.12

11 $ 41,274.36 $ 669.27 $ 0.00 $ 40,606.43 $ 40,606.43 $ 317,487.56

12 $ 42,512.59 $ 689.35 $ 0.00 $ 41,824.63 $ 41,824.63 $ 359,312.18

13 $ 43,787.97 $ 710.03 $ 0.00 $ 43,079.37 $ 43,079.37 $ 402,391.55

14 $ 45,101.61 $ 731.33 $ 0.00 $ 44,371.75 $ 44,371.75 $ 446,763.29

15 $ 46,454.66 $ 753.27 $ 0.00 $ 45,702.90 $ 45,702.90 $ 492,466.19

16 $ 47,848.30 $ 775.87 $ 0.00 $ 47,073.99 $ 47,073.99 $ 539,540.18

17 $ 49,283.74 $ 799.14 $ 0.00 $ 48,486.21 $ 48,486.21 $ 588,026.38

18 $ 50,762.26 $ 823.12 $ 0.00 $ 49,940.79 $ 49,940.79 $ 637,967.17

19 $ 52,285.12 $ 847.81 $ 0.00 $ 51,439.01 $ 51,439.01 $ 689,406.19

20 $ 53,853.68 $ 873.25 $ 0.00 $ 52,982.19 $ 52,982.19 $ 742,388.38

21 $ 55,469.29 $ 899.44 $ 0.00 $ 54,571.65 $ 54,571.65 $ 796,960.03

22 $ 57,133.37 $ 926.43 $ 0.00 $ 56,208.80 $ 56,208.80 $ 853,168.83

23 $ 58,847.37 $ 954.22 $ 0.00 $ 57,895.06 $ 57,895.06 $ 911,063.89

24 $ 60,612.79 $ 982.85 $ 0.00 $ 59,631.92 $ 59,631.92 $ 970,695.81

25 $ 62,431.17 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 61,420.87 $ 61,420.87 $ 1,032,116.68



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,345.6 1,550.1 1,333.6 1,133.2 1,143.5 1,343.8

Consumo actual 1,128.0 1,030.0 377.0 1,000.0 1,100.0 1,200.0


